
Omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní 

prostření – zpracování do TARIC CZ 
 

 

Prostřednictvím této informace vám nabízíme přehled zapracování do 

databáze TARIC CZ problematiky omezení dopadu vybraných plastových 

výrobků na životní prostření dle zákona č. 243/2022, o omezení dopadu 

vybraných plastových výrobků na životní prostředí. 

 

1) Platnost opatření, certifikátů, podmínek a odkazů v TARIC CZ – ode dne 

1.10.2022 

 

2) Zákaz dovozu vybraných plastových výrobků uvedených v části A přílohy 

nebo výrobků z oxo-rozložitelného plastu – § 6 zákona 

 

Nové certifikáty: 

0068 Výrobek není vyroben z oxo-rozložitelného (oxo-degradibilního, oxo-

biodegrabilního) plastu 

 

0069 Výrobek není uvedený v části A přílohy zákona 243/2022 o omezení 

plastových výrobků 

 

V celním prohlášení je nutné deklarovat obě skutečnosti – výrobek není z oxo-

rozložitelného plastu a zároveň není na seznamu v části A přílohy  

– 0068 a 0069, jinak dovoz není povolen 

 

Dotčené zboží v celním sazebníku: 

Celá kapitola 39 

5601 21 10 

 

K opatřením je připojen upřesňující odkaz: 

 

§ 6 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na 

životní prostředí stanovuje zákaz uvádění některých vybraných plastových 

výrobků na trh a do oběhu. Zákaz se vztahuje na vybrané plastové výrobky 

uvedené v části A přílohy zákona nebo na výrobky z oxo-rozložitelného plastu.  

Oxo-rozložitelným plastem se rozumí – plastové materiály, které obsahují 

přísady, jež prostřednictvím oxidace způsobují rozpad plastového materiálu na 

mikročástice nebo chemický rozklad (identifikovat můžeme podle názvů jako je 

„oxo“, „epi“ nebo „d2w“, použití např. zemědělské fólie, sáčky na odpadky a 

nákupní tašky, k balení potravin a zakrytí skládek).  

Celní úřad při dovozu vybraných plastových výrobků kontroluje, zda dovozem 

není porušován zákaz stanovený v § 6 zákona. 



3) Povinnost označování vybraných plastových výrobků uvedených v části B 

přílohy - § 8 zákona 

 

Nové certifikáty: 

0070 Výrobek není uvedený v části B přílohy zákona 243/2022 o omezení 

plastových výrobků 

 

0071 Výrobek označený v souladu s § 8 zákona 243/2022 o omezení 

plastových výrobků 

 

V celním prohlášení je potřeba deklarovat, že výrobek není uveden v části B 

přílohy a tím pádem nemusí být označen, anebo je výrobek označený, protože je 

uveden v části B přílohy a podléhá povinnosti označení  

– 0070 nebo 0071, jinak propuštění do volného oběhu není povoleno 

 

Dotčené zboží v celním sazebníku: 

2404110000 

2404120000 

2404190000 

3304990000 

3307900000 

3401110000 

3401190000 

3402509000 

3405000000 

3808940000 

3924100000 

3924900000 

5601221000 

9619003000 

9619004000 

9619007100 

9619007500 

 

K opatřením je připojen upřesňující odkaz: 

 

§ 8 zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na 

životní prostředí stanovuje povinnost označování vybraných plastových výrobků. 

Povinnost označování se vztahuje na každý vybraný plastový výrobek uvedený 

v části B přílohy zákona. Označování vybraných plastových výrobků výrobce 

zajistí podle prováděcího nařízení Komise (EU) 2020/2151.  

Celní úřad při dovozu vybraných plastových výrobků kontroluje, zda jsou 

označeny podle § 8. 
 

 

 

 

 

 

 


